ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

CANDIDATO(A) (nome completo) CPF:

Em cumprimento aos requisitos exigidos no Item 3 deste Edital 001/2023 - PRAT do Programa de
Assentamento de Trabalhadores Rurais - PRAT, declaro para os devidos fins que em minha unidade
familiar:

O somatório das rendas provenientes de atividade não agrícola não supera três salários-mínimos
mensais;

Não fui (fomos) beneficiário(s) de programa de assentamento rural no Distrito Federal ou em
outra Unidade da Federação e não recebi (recebemos) terras por meio do Programa Nacional de
Crédito Fundiário;

Não sou (somos) proprietário(s) ou concessionário(s) de imóvel em área rural no Distrito Federal
ou em outra Unidade da Federação, em nome próprio, do cônjuge ou companheiro(a);

Que não exerço (exercemos) cargo político, cargo em comissão ou função de confiança nos órgãos
e entidades da administração direta e indireta da Administração Pública nas esferas Distrital ou
Federal;

Não possuo (possuímos) cadastro ativo de pessoa jurídica vinculada ao CPF;

Declaro ainda ter conhecimento dos requisitos e dos critérios para participação no processo de seleção,
reconhecendo a aceitação integral e irretratável dos termos deste Edital.

Brasília, de de .

Assinatura

A veracidade das informações prestadas será de inteira responsabilidade do candidato, podendo responder, a qualquer momento, no caso de serem

prestadas informações inverídicas ou utilizados documentos falsos, por crime contra a fé pública, o que acarreta eliminação do processo de seleção,

respondendo, ainda, pelas sanções previstas na legislação Administrativa, Civil e Penal.